
ŠPANĚLSKÝ JAZYKŠPANĚLSKÝ JAZYK
Tento vyučovací předmět si klade za cíl představit žákům španělský jazyk a přiblížit jim kulturu 
Španělska a Latinské Ameriky. Při výuce využíváme různé typy učebnic a audiovizuálních 
materiálů, které prohlubují jak teoretické, tak i praktické jazykové dovednosti.

V hodinách se žák naučí, jak se
dorozumět v každodenních situacích a
také při návštěvě španělsky mluvících
zemí. Začátečníci se tak seznámí se
základy jazyka, mezi něž se řadí
představení sebe a své rodiny, popis
osob a míst, nákupy atd. 

Pokročilí žáci se naučí vyprávět o tom, co zažili, a naučí se používat jazyk ve 
složitějších životních situacích. V neposlední řadě si také osvojí schopnost 
porozumět španělskému textu. To nejdůležitější v našich hodinách je důraz 
kladený na komunikaci.

Věříme, že španělštinu se žáci naučí nejen
z učebnic, ale také účastí na rozmanitých
kulturních akcích, při poznávání
španělských svátků a oslav, při debatách a 
prezentacích vlastních projektů. Tyto
různorodé aktivity jsou důležité pro
upevnění a ověření jazykových znalostí

jednotlivých žáků. 

 

“Nos encanta el español”
V rámci výuky též navštěvujeme kulturní centrum španělského jazyka 
Instituto Cervantes. Podporujeme účast na společenských událostech 
spojených se španělskou kulturou, např. návštěvu filmového festivalu 
španělsky mluvících zemí La Película.

© 2014 Anglicko-české gymnázium AMAZON

Vyučovací předmět Španělský jazyk je součástí vzdělávací oblasti Jazyk a jazyková komunikace. Jeho cíle, zaměření a vzdělávací 
obsah vycházejí ze vzdělávacího oboru RVP pro gymnázia Cizí jazyk. 


